董事会应当综合考虑所处行业特点、发展阶段、自身经营模式、盈利水平

以及是否有重大资金支出安排等因素，区分下列情形，并按照公司章程规定的

程序，提出差异化的现金分红政策：

（1）公司发展阶段属成熟期且无重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到80%；

（2）公司发展阶段属成熟期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到40%；

（3）公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，

33

现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到20%；

公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排的，可以按照前项规定处理。

（五）分配股票股利的条件：在确保足额现金股利分配、保证公司股本规模

和股权结构合理的前提下，公司可以发放股票股利。”

本次公司章程修订经股东大会审议通过后实施。

本议案经公司第五届董事会第三十五次会议审议通过。

请审议。

   岳阳林纸股份有限公司董事会

   二〇一五年十二月十八日

34

议案十四

关于非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施的议案

各位股东：

国务院办公厅于 2013年 12 月 25 日发布了《国务院办公厅关于进一步加强

资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发【2013】110号，以下

简称“《意见》”），《意见》提出，“公司首次公开发行股票、上市公司再融资或者

并购重组摊薄即期回报的，应当承诺并兑现填补回报的具体措施”。公司就本次

非公开发行股票事项对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，并就《意见》中有

关规定落实如下：

一、本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、对公司主要财务指标的影响

假设：

（1）2015 年度归属于母公司所有者的净利润与 2014 年度持平，即为

1,328.64万元；

（2）本次非公开发行价格为 6.46 元/股，募集资金总额 355,300万元，发

行股份数量为 55,000 万股；

（3）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

（4）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润、分红（假

设 2014 年年度分红于 2015年 6月完成）之外的其他因素对净资产的影响。

基于上述假设的前提下，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响对比如下：

项目
2015年/2015 年 12月 31日

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 104,315.91 159,315.91

归属于母公司所有者的净利润（万元） 1,328.64

本期现金分红（万元） 417.26

本次发行募集资金总额（万元） 355,300.00

期初归属于母公司的所有者权益（万元） 537,895.13

期末归属于母公司的所有者权益（万元） 538,806.51 894,106.51

35

基本每股收益（元/股） 0.013 0.013

稀释每股收益（元/股） 0.013 0.013

每股净资产（元/股） 5.17 5.61

加权平均净资产收益率（%） 0.25 0.25

注 1：假定 2015 年 12月底完成非公开发行工作。

注 2：公司对 2015 年度净利润的假设分析不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投

资决策，投资者据此进行投资决策的，公司不承担赔偿责任。

2、关于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行完成后，公司股本和净资产将有较大幅度增长。由于募集资

金发挥效益需要一定的时间，因此短期内公司净利润有可能无法与股本和净资产

同步增长，从而导致公司的每股收益和净资产收益率存在被摊薄的风险。

二、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

1、公司保证此次募集资金有效使用的措施

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司

证券发行管理办法》、《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》、《上海证券交易所股票上市规则》的要求，公司制定了《岳

阳林纸股份有限公司募集资金管理及使用办法》，对募集资金存储、使用、变更、

监督和责任追究等内容进行明确规定。为保障公司规范、有效使用募集资金，本

次非公开发行募集资金到位后，公司董事会将持续监督公司对募集资金进行专项

存储、保障募集资金用于指定的投资项目、定期对募集资金进行内部审计、配合

监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，以保证募集资金合理、规范

及有效使用，主要措施如下：